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NJOFTIM 

 
“Mbi publikimin e aplikimeve për tarifa te shërbimeve të energjisë elektrike si dhe tarifat e shitjes 

per konsumatoret për vitin 2015” 
 
Ne zbatim te Ligjit Nr. 9072 dt. 22 Maj 2003 “Për Sektorin e Energjisë Elektrike” (i 
ndryshuar), (neni 26) kompanite Publike KESH sh.a., OST sh.a. dhe OSHEE sh.a 
kane aplikuar prane ERE-s per miratimin e tarifave te reja te sherbimeve te 
energjise dhe cmimet e konsumatoreve fundore per vitin 2015. 
 
Bordi i Komisionerëve të ERE, bazuar ne Ligjin e sipercituar si dhe ne Rregullat e 
Praktikës dhe Procedurat e ERE-s”, ka miratuar fillimin e procedurave per shqyrtimin 
e ketyre aplikimeve per miratimin  e  tarifave te reja.  
 
Bazuar ne nenin 21/7/b të “Rregullave të Praktikës dhe Procedurave të ERE-s”, miratuar 
me vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr.21, datë 18 Mars 2009 
informojme publikun me te dhenat e ketyre aplikimeve si me poshte: 
 
 

Shoqëria Lloji i Tarifës Tarifa Egzistuese 
(Lekë/kWh) 

Tarifa e Propozuar për 
2015 (Lekë/kWh) 

Rritja 
në % 

Aplikuar me: Vendimet e Bordit 
per Fillimin e 
Proçedurave 

KESH sh.a Tarifa e Shërbimit të 
Prodhimit (Gjenerimit) të 
Energjisë Elektrike 

1 1 0 Nr. 7662 Prot. dt. 
31 Tetor 2014 

Nr. 99 dt. 7 Nëntor 
2014 

 Tarifa e Furnizuesit Publik 
me Shumicë (FPSH) 

2.2 3.34 51.8 Nr. 7662 Prot. dt. 
31 Tetor 2014 

Nr. 100 dt. 7 
Nëntor 2014 

OST sh.a Tarifa e Shërbimit të 
Transmetimit të Energjisë 
Elektrike 

0.65 0.73 12.3 Nr.5689 Prot. dt. 
22 Shtator 2014 

Nr. 91 dt. 6 Tetor 
2014 

OSHEE sh.a Tarifa e Shërbimit të 
Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike 

5 6.9 38 Nr. 9973/3 Prot. 
dt. 12 Nëntor 
2014 

Nr. 110 dt. 18 
Nëntor 2014 

 Tarifa Mesatare e Shitjes 
me Pakicë të Energjisë 
Elektrike 

9.53 12.32 29.3 Nr. 9973/3 Prot. 
dt. 12 Nëntor 
2014 

Nr. 111 dt. 18 
Nëntor 2014 
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Konsumi Sipas Nivelit te Tensionit ne kWh Çmimi i Propozuar per Vitin 2015 (Leke/kWh)

Industri 11.07

Tregeti & sherbime 10.91
Bujqesi 10.91
Te tjere 11.95

Industri 12.23
Tregeti & sherbime 12.83

Furra buke, prodhim mielli 9.40
Bujqesi 11.26
Te tjere 12.43

Buxhetore 14.59

Industri 13.51
Tregeti & sherbime 15.36

Furra buke, prodhim mielli 9.56
Bujqesi 13.13
Te tjere 15.20

Buxhetore 17.59

Blloku i pare deri ne 300 kWh 11.08
Blloku i dyte mbi 300 kWh 11.08

Ambientet e Perbashketa Familjar/Privat 11.08

Konsumi Vetjak ne TM 12.49
Konsum Vetjak ne TU 15.23

Konsum Vetjak ne Njesite e TL 15.23

Çmimi Mesatar i Shitjes me Pakice te Energjise Elektrike 12.32

Kliente te furnizuar ne TU (0.4 kV)

Konsumi Vetjak

Familjare

Struktura e Propozuar e Tarifes per Vitin 2015

Kliente te furnizuar ne 35 kV

Kliente te furnizuar ne 20/10/6 kV


